



Droga Giewartów - Mieczownica



Składanie wiązanki w Mieczownicy



Ognisko w Mieczownicy



Hołd poległym w Dobrosławowie



Program historyczny uczniów gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ostrowitem



Dyrektor Anna Durczyńska, absolwentka Irena Sipowicz i wójt Tadeusz Tylman

## Rajd Śladami Powstania Styczniowego 1863 czwartek 22-01-2009

We czwartek 22 stycznia 2009 w 146. rocznicę wybuchu powstania styczniowego Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w Koninie zorganizował Rajd Śladami Powstania Styczniowego 1863. Współorganizatorami byli: Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Koninie, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie i Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ostrowitem. Uczestniczyło 112 osób, w tym reprezentacje:

1. Gimnazjum nr 7 w Koninie 22 osoby opiekun Małgorzata Gołdyn i Dorota Czerwczak,
2. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ostrowitem 14 osób opiekun Jolanta Szczepankiewicz
3. Szkoła Podstawowa im. Ludwiki Jakubowicz w Ostrowitem 8 osób opiekun Jacek Szczepankiewicz
4. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Dobrosławowie 10 osób opiekun Agnieszka Szczepaniak
5. Gimnazjum im. Michała Kosmowskiego w Trzemesznie 10 osób opiekun Przemysław Woźny
6. Klub Turystyczny PTTK w Koninie 7 osób wiceprezes Zbigniew Szczypkowski
7. indywidualni mieszkańcy Konina, w tym mieszkańcy ulicy Powstańców Styczniowych.

Trasa rajdu prowadziła z Giewartowa do Mieczownicy. Polna droga, ognisko, zima i nostalgiczna pogoda dały namiastkę tego, co przeżywali ochotnicy zgłaszający się do oddziałów powstańczych. Złożyliśmy kwiaty w Mieczownicy i w Dobrosławowie.

W Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ostrowitem dyrektor Anna Durczyńska powitała uczestników rajdu, wójt gminy Ostrowite Henryka Tylmana i zaprosiła na program historyczno - artystyczny w wykonaniu uczniów. Konkurs wiedzy o powstaniu wygrał Hubert Kaźmierczak z Gimnazjum im. Michała Kosmowskiego w Trzemesznie, a drużynowo Trzemeszno przed zespołem szkół w Ostrowitem i szkołą z Dobrosławowa. Nad wysokim poziomem konkursu czuwała jury pod kierownictwem dr Piotra Gołdyna z konińskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Nagrody wręczył wójt gminy Ostrowite Henryk Tylman, który podkreślił rolę szkoły w kształtowaniu patriotyzmu i pochwalił wiedzę laureatów konkursu. Starostwo Powiatowe w Koninie wyposażyło drużyny szkolne w materiały promocyjne. Wystawa „Wielkopolskie drogi do niepodległości” była okazją do poznania wieloletniaczej działalności szkół w Ostrowitem. Wśród braci rajdowej znalazła się absolwentka szkoły podstawowej w Ostrowitem Irena Sipowicz, od 1973 mieszkanka Konina.

Ukoronowaniem rajdu było spotkanie uczestników z władzami miasta Konina na Wale Tarejwy. Przybyli prezydent Kazimierz Pałasz, wiceprezydent Tadeusz Tylak i dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich UM Jacek Botor, który powitał liczną publiczność i nawiązał do osoby bohaterskiego kapelana wojsk powstańczych o. Maksa Tarejwy. Komandor Rajdu Wanda Gruszczyńska złożyła meldunek rajdowy. Przy dźwiękach WARSZAWIANKI prezydenci złożyli kwiaty u stóp pamiątkowego głazu, a turyści zapalili znicze.

### Chwała bohaterom narodowego zrywu 1863-64 roku!

Tekst: Wanda Gruszczyńska, zdjęcia: Zbyszek Szczypkowski Więcej zdjęć: <http://konin.pttk.pl>



Przy pomniku w Mieczownicy



Na Wale Tarejwy w Koninie